
Strana 1 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

 

 

Usnesení č. 9 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

ze dne 6. 3. 2018 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/9/1/2018   Majetkoprávní vypořádání stavebních objektů a pozemků v rámci 
stavby „III/37354 Holubice-Hrochov“ mezi Olomouckým krajem, 
obcí Lipová a obcí Ptení. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavby vybudované v rámci stavebního 
objektu SO 102.1 Autobusová zastávka Seč ve směru na Holubice a stavebního objektu SO 
102.2 Autobusová zastávka Seč ve směru na Hrochov, které byly realizovány v rámci investiční 
akce „III/37354 Holubice-Hrochov“, z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Lipová, 
IČ: 00288438, za podmínek dle důvodové zprávy 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 643/14 ostatní plocha  
o výměře 71 m2 a parc. č. 643/15 ostatní plocha o výměře 7 m2, oba v k.ú. Hrochov, obec 
Lipová, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lipová, IČ: 00288438. Nabyvatel uhradí správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavby vybudované v rámci stavebních 
objektů SO 103.1 Autobusové zastávky Pohodlí v obou směrech a SO 103.2 Autobusové 
zastávky Holubice v obou směrech, které byly realizovány v rámci investiční akce „III/37354 
Holubice-Hrochov“, vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Ptení, IČ: 00288691, 
za podmínek dle důvodové zprávy. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 3819/3 ostatní plocha o výměře 226 m2 v k.ú. a obci 
Ptení z vlastnictví obce Ptení, IČ: 00288691, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/2/2018  Odprodej části pozemku v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 

 



Strana 2 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného 
jmění manželů Heleny Sváčkové a Jaromíra Sváčka.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 2778/3 ost. pl. o výměře cca 
50 m2 v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Heleny 
Sváčkové a Jaromíra Sváčka za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě,  
že příjem z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/3/2018  Odprodej bytové jednotky včetně příslušného spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemků, vše v k.ú. a obci 
Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední průmyslové školy Hranice, do vlastnictví paní Evy 
Kovářové. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti paní Evy Kovářové o odprodej bytové jednotky, která bude vymezena  
na základě prohlášení vlastníka, v budově Hranice I – Město, č.p. 1431, obč. vyb., na pozemku 
parc. č. st. 1832 zast. pl., včetně příslušného spoluvlastnického podílu na společných částech 
domu a části pozemku parc. č. st. 1832 zast. pl. o výměře cca 72 m2, a dále části pozemku parc. 
č. 454/11 ost. pl. o výměře cca 95 m2 a pozemku parc. č. 454/12 ost. pl. o výměře 321 m2,  
vše v k.ú. a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové 
školy Hranice do vlastnictví paní Evy Kovářové, a to z důvodu nevhodnosti rozdělení areálu 
školy. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/4/2018 Odprodej části pozemku v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění 
manželů Mgr. Radky a Bc. Ondřeje Vacových.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 290/2 ost. pl. o výměře cca  
80 m2 v k.ú. Rozvadovice, obec Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do společného jmění manželů Mgr. Radky  
a Bc. Ondřeje Vacových za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem  
z prodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena 
nemovitosti navýšena o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/5/2018  Odprodej části pozemku v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 



Strana 3 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana 
Jaroslava Majera. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1571 ost. pl. o výměře cca  
50 m2 v k.ú. Dolany u Olomouce, obec Dolany z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Jaroslava Majera 
za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. V případě, že příjem z prodeje předmětné 
nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena  
o příslušnou platnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/6/2018 Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec 
Mikulovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Mikulovice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 3286/6 ost. pl. o výměře 
72 m2, parc. č. 3286/12 ost. pl. o výměře 373 m2, parc. č. 3286/13 ost. pl. o výměře 44 m2, parc. 
č. 3286/15 ost. pl. o výměře 41 m2, parc. č. 4920/1 ost. pl. o výměře 162 m2, parc. č. 4920/7 ost. 
pl. o výměře 57 m2, parc. č. 4920/11 ost. pl. o výměře 9 m2 a parc. č. 3129/14 ost. pl. o výměře 
75 m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Mikulovice, IČ: 00303003. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/7/2018  Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Bernartice u Javorníka, 
obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
do vlastnictví obce Bernartice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 3019/3 ost. pl.  
o výměře cca 50 m2 v k.ú. Bernartice u Javorníka, obec Bernartice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Bernartice, IČ: 00302325. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/8/2018 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. Biskupice na Hané, 
obec Biskupice mezi Olomouckým krajem a obcí Biskupice. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 471/1 ost. pl.  
o celkové výměře 724 m2, dle geometrického plánu č. 150-190/2017 ze dne 6. 11. 2017 
pozemek parc. č. 471/1 díl „a“ o výměře 50 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 528/1 ost. 
pl. celkové výměře 1 577 m2, a pozemek parc. č. 471/1 díl „d“ o výměře 674 m2, který je sloučen 



Strana 4 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

do pozemku parc. č. 528/2 ost. pl. o celkové výměře 4 636 m2, vše v k.ú. Biskupice na Hané, 
obec Biskupice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Biskupice, IČ: 00288021. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 528/1 ost. pl. o celkové výměře 16 m2, parc. č. 
528/2 ost. pl. o celkové výměře 57 m2, parc. č. 455 ost. pl. o výměře 54 m2, pozemků parc. č. 
474 ost. pl. o výměře 3 830 m2 a parc. č. 475 ost. pl. o výměře 14 233 m2, dle geometrického 
plánu č. 150-190/2017 ze dne 6. 11. 2017 pozemky parc. č. 528/1 díly „c+g“ o celkové výměře  
16 m2, parc. č. 528/2 díly „b+e+f“ o celkové výměře 57 m2, které jsou všechny sloučeny  
do pozemku parc. č. 471/1 ost. pl. o celkové výměře 22 429 m2, parc. č. 455 díl „h“ o výměře  
54 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 474 ost. pl. o celkové výměře 3 884 m2, vše v k.ú. 
Biskupice na Hané, obec Biskupice, vše z vlastnictví obce Biskupice, IČ: 00288021, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/9/2018  Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh 
mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1789 ost. pl.  
o výměře 34 m2 a parc. č. 1790 ost. pl. o výměře 84 m2, dle geometrického plánu č. 5495-
78/2016 ze dne 22. 9. 2016 pozemek parc. č. 1789 díl „g“ o výměře 34 m2 a parc. č. 1790 díl „h“ 
o výměře 84 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1789/2 ost. pl. o celkové výměře  
118 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví 
města Zábřeh, IČ: 00303640, jako obdarovaným. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/10/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Mutkov mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Mutkov jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 480 ost. pl. výměře 
cca 276 m2 v k.ú. a obci Mutkov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Mutkov, IČ: 76193578.  
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Chodník a autobusová zastávka v obci Mutkov“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/11/2018 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Újezd u Uničova, obec 
Újezd mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 



Strana 5 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Újezd jako budoucím obdarovaným.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1513/1 ost. pl. 
výměře cca 1 235 m2, parc. č. 1513/2 ost. pl. o výměře cca 20 m2, parc. č. 1513/3 ost. pl.  
o výměře cca 20 m2 a parc. č. 1513/4 ost. pl. o výměře cca 30 m2, vše v k.ú. Újezd u Uničova, 
obec Újezd, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví obce Újezd, IČ: 00299618. Nejprve bude uzavřena 
smlouva o budoucí darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději  
do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Cyklostezka Újezd 
– Rybníček po k.ú. Mladějovice“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/12/2018  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Nová Ulice, obec 
Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem  
a statutárním městem Olomouc jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 607/10 ost. pl. 
výměře cca 29 m2 v k.ú. Nová Ulice, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí 
darovací smlouvě.  Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Foerstrova ulice – koordinovaný tah 
křižovatek SSZ“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/13/2018 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  
k částem pozemků v k. ú. Dub nad Moravou po investiční akci „Dub 
nad Moravou – hranice okresu – rekonstrukce silnice“ mezi 
Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene  
a společností GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako oprávněným  
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k částem pozemků parc. č. 
1737/1 ost. pl. a parc. č. 1737/7 ost. pl., oba v k.ú. a obci Dub nad Moravou, ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení  
a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraňováním plynárenského zařízení ve smyslu zákona 
č. 458/200 Sb., v platném znění, v rozsahu dle geometrického plánu č. 1311-343/2015 ze dne  
27. 5. 2016, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností RWE 
GasNet, s.r.o., IČ: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, navýšenou o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  



Strana 6 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/14/2018 Odkoupení části pozemku v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví 
Zemědělského družstva Haňovice do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 133/26 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického 
plánu č. 466-424/2016 ze dne 12. 1. 2017 pozemek parc. č. 133/56 ost. pl. o výměře 19 m2  
v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví Zemědělského družstva Haňovice, IČ: 00147346, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
za kupní cenu stanovenou dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010  
ze dne 28. 6. 2010. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/15/2018  Majetkoprávní vypořádání částí pozemků v k.ú. Zábřeh na Moravě, 
obec Zábřeh mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, Ing. 
Michalem Rybárem, Blankou Langerovou a Michaelem 
Svojanovským.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1229 zahrada o výměře 1 m2, dle geometrického 
plánu č. 5669-98/2017 ze dne 11. 10. 2017 pozemek parc. č. 5516/3 ost. pl. o výměře 1 m2  
v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví Ing. Michala Rybára do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010 ze dne 28. 6. 
2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1236 zast. pl. o výměře 17 m2, jehož součástí  
je stavba Zábřeh, č. p. 1356, rod. dům, dle geometrického plánu č. 5669-98/2017 ze dne 11. 10. 
2017 pozemek parc. č. 5516/2 ost. pl. o výměře 17 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh  
z podílového spoluvlastnictví Blanky Langerové (id. 1/2) a Michaela Svojanského (id. 1/2)  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/15/24/2010  
ze dne 28. 6. 2010. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.    

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1218/2 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 1230 
zast. pl. o výměře 12 m2 a parc. č. 1231 zast. pl. o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 
5669-98/2017 ze dne 11. 10. 2017 pozemky parc. č. 1218/6 ost. pl. o výměře 51 m2, parc. č. 
1230 díl „a“ o výměře 12 m2 a parc. č. 1231 díl „b“ o výměře 8 m2, které jsou oba sloučeny  
do pozemku parc. č. 5516/1 ost. pl. o celkové výměře 19 m2, vše v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, vše z vlastnictví města Zábřeh, IČ: 00303640, do vlastnictví Olomouckého kraje,  
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínky zrušení 
věcného břemene dle důvodové zprávy. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva  
do katastru nemovitostí.    

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 



Strana 7 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

UKM/9/16/2018 Úprava obecných postupů Olomouckého kraje při majetkoprávním 
vypořádáním silničních pozemků. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit realizaci výkupů pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob 
za kupní ceny rovnající se cenám úředním, stanoveným znaleckými posudky, minimálně ve výši 
50,- Kč/m2. 

schválit realizaci výkupů pozemků dotčených investičními akcemi Olomouckého kraje z vlastnictví 
třetích osob za kupní ceny rovnající se cenám obvyklým (tržním), stanoveným znaleckými 
posudky, minimálně ve výši 50,- Kč/m2. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/9/17/2018 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Lošov, obec Olomouc  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2002/11 ost. pl. o výměře 2 m2,  
dle geometrického plánu č. 687-215/2017 ze dne 2. 11. 2017 pozemek parc. č. 2002/24 o výměře 
2 m2, v k.ú. Lošov, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce,  
IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/18/2018 Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatný převod části pozemku parc. č. 775/1 ost. pl. o výměře 25 m2,  
dle geometrického plánu č. 634-547/2017 ze dne 4. 12. 2017 pozemek parc. č. 775/8 ost. pl.  
o výměře 25 m2, vše v k.ú. Chomoutov, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje,  
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČ: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/19/2018  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. a obci Horní Moštěnice  
z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



Strana 8 (celkem 8) 
Dne 6. 3. 2018 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, 585 508 416, e-mail: regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, l.hynkova@kr-olomoucky.cz 

  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1304/1 ost. pl. o výměře 9 112 m2 a parc. č. 
424/3 ost. pl. o výměře 1 709 m2, dle geometrického plánu č. 1482-197/2017 ze dne 1. 12. 2017 
pozemky parc. č. 1304/1 díl „d“ o výměře 9 112 m2 a parc. č. 424/3 díl „c“ o výměře 1 709 m2, 
které jsou oba sloučeny do pozemku parc. č. 1304/1 ost. pl. o celkové výměře 10 821 m2,  
vše v k.ú. a obci Horní Moštěnice, z vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/20/2018 Majetkoprávní vypořádání silničních pozemků mezi městysem 
Kralice na Hané a Olomouckým krajem. 

z a s t a v u j e   

projednávání žádosti městyse Kralice na Hané ve věci bezúplatného převodu částí pozemků 
parc. č. 868/1 ost. pl. o výměře cca 74 m2 a parc. č. 984/1 ost. pl. o výměře cca 62 m2, oba v k.ú. 
a obci Kralice na Hané, části pozemků parc. č. 292/1 ost. pl. o výměře cca 1 m2 a parc. č. 298/1 
ost. pl. o výměře cca 22 m2, oba v k.ú. Vitonice na Hané, obec Kralice na Hané, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace,  
do vlastnictví městyse Kralice na Hané za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné 
nabytí pozemků parc. č. 927/2 ost. pl. o výměře 24 m2, parc. č. 930/2 ost. pl. o výměře 7 m2  
a parc. č. 933/2 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Kralice na Hané, vše z vlastnictví 
městyse Kralice na Hané do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, a to z důvodu nedodání geometrického plánu  
ze strany obce. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKM/9/21/2018  Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly předloženy 
Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne  
5. 2. 2018 a 19. 2. 2018 a nebyly projednány v K – MP. 

bere na vědomí dispozice uvedené v bodech 1. – 11. 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 
 

V Olomouci dne 6. 3. 2018 

 

………………………………. 
Michal Zácha 

předseda komise 


